Dilecto Lugduno. Ego Bernardus vende tibi campum in page Matisco-

nense, in agro Salorniacense, in villa Casotis, terminât a mane via publica,

a medio die terra Sancti Vincentii , a sero similiter, a circio Arnaldi ; habet in

longo perticas xlv, in lato perticas x. Infra isto termino, ipsum campum tibi

vendo et accipio de te preciuni denarios vni, et fac quicquid volueris ; si

quis contradixerit x libras auri componat. S. Bernardi. S. Constantiane.

S. Teotgerii. S. Landradi. S. Benedicti. S. Arierii. Actum hoc tempore

Hludovici régis.

CCLXXV bis[%

[lENDINCS DAT CAMPUM IN VILLA CASOTIS, AGRO SALORNIACENSE.]

954— 986.

Sacrosancle Dei ecclesie Sancti Vincentii Malisccnsis. Ego Lendinus dono

ad ipsam easani Dei campum nnimi in pago Matisconense, in agro Salor-

niacense, in villa Casotis ; terminal a mane via publica , a medio die et a sero

terra Sancti Vincentii, a circio Arnoldi , liabet in longo perticas xi.v. Infra

isto lermino, ipsum campum dono ad ipsam casani Dei in stipendia fratrum,

et faciant redores ejusdem ecclesie quid voluerint. Si quis hoc contradixerit

auri libram componat. S. Lendini. S. Anscherii. s. Stephani. S. Giroldi.

S. Aldonis. S. Girboldi. Hactum est régnante Lothario rege.

CCLXXVI.

[mAIMHODUS EIMSCOPL'S CONCEDIT CONSTANTIO l'ER PRECARIAM CAMPUM.]

954— 962.

In nomme Verbi incarnati. Nolum sit omnibus Qdelibus sancleDei ecclesie

Sancti Vincentii Matiscensis
,
clericis, laicis, tam presentibus quam el t'uturis,

quia ego Maimbodus, dono Dei episcopus, COncedo Constanlio el u\ori sue

IVadaliane et (ilio eorum Benedicto, aliquid ex rébus Sancti Vincentii de mea

precaria in villa Sanctiaco; hoc est campus qui terminal a mane terra

Hebreorum, a medio die et a circio ad ipsum Constantinum , a sero via

CCLXXV bit. (') Mumerus cclxw ileralur in noslro codioc.
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publica. Infraistas terminationes , concedo illis ipsum campum diebus vite

illorum ut ibi securiter vineam edificent et annis singulis, festivitate Sancti

Vincentii, denarios mi sine mora persolvant; et ut certius credatur, manu

nostra firmavimus et canonicis roborare precepimus. S. Maimbodi episcopi.

S. Humberti prepositi. S. Johannis. S. Bernardi. S. Rodoardi. S. Widonis.

Hactum est hoc régnante Lothario rege.

CCLXXVI1.

[rOTARDUS CUM SOCIIS INCAUCIONAT CURTILUM IN SANCIACO.]

936— 954.

Dilecto Teuquardo presbitero. Ego Rotardus et Leutbaldus et Rambaidus

ft sorores nostre Insegerdis et Doda incaucionamus tibi curlilum cum vinea

et campum simul tenente in pago Matisconense, in villa Sanciaco ; terminant

a mane terra Sancti Pétri , a medio die terra Sancti Vincentii , a sero nucerio

quondam, a circio via publica. Infra isto termino, hoc tibi incaucionamus

pro soldos xx, ad annos xx et usque in diem solutionis; si quis vero

caucionem istam contradixerit, auri uncias n componat, etfirma permaneat.

S. Rotardi. S. Leutbaldi. S. Rambaldi. S. Ansegelde. S. Rotlanni. S. Geraldi.

S. Otberti. S. Arbranni. Hactum hoc régnante Hludovico rege.

CCLXXVUI.

[aRRADUS DAT EWINO ET SUIS RES IN VILLA URINIACO (').
]

Domino, Edwino et uxore sua Eldeboreh et infantibus meis lus nominibus

Christiano et Alexane. Igitur ego, in Dei nomine, Arradus vobis dono res

meas que sunt site in pago Matisconense, in agro Uriniacense, in ipsa villa

Uriniaco, et in villa Buscido. Inprimis in villa Uriniaco curtilum cum

supraposito , et vinea cum arboribus , et exio et regressio , qui terminât a

mane via publica , a medio die terra Hebreorum , a sero terra Ademaro , a

circio terra Frotgerio presbitero. Infra istas terminationes , totum ad integrum

et alias res que ad ipsum curtilum aspiciunt vel aspicere videntur, in

ipso visus sum habere aut possidere, tam de hereditate quam de conquisito
;

hec sunt curtiferus cum edificiis , vineis
,
campis

, pratis , silvis , pomis

,

pascuis, aquis aquarumque decursibus, omnia et ex omnibus totum ad

integrum vobis dono. Et in villa Busciaco, curtilo cum vinea insimul tenente

CCLXXVUI. (') Nota tcmporis dccst.
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qui terminât a mane via publica, a medio die terra Aldoni et Adalberl , a sero

[erra Aldoni et Hebreorum, a circio terra Saneti Joliannis et Aldoni , fit exio

communale. Infraistas terminationes, ipsum eurtilum cum vinea toluni ad

iiitegrum, et alias res que ad ipsuin eurtilum aspieiunt et quicquid in ipsa

villa visus sum habere; hec sunt curtiferis, campis, pomis, pascuis, totum

ad integrum vobis donamus, eo tenoreutdum vivimus usum el fruclum

habeamus, el post meum decessum vobis perveniat, et post deeessum

Eldeboreh ad infantes nostros, bis nominibus, Christiano el Decetane

perveniat, et in servado v fabriliaf).

CCLXXIX.

[ALDEISUS DAT SANCTO VINCENTIO ItKS SUAS IH SANCIACO.

]

<)•>:}— 930.

Saerosancte ecclesie Matiscerisis Saneti Vincentii. Ego Aldeisus presbiter

dono ad ipsam casam Dei aliquia de rébus meis que sunl site in pago

Mâtiscônense , in agro Sanciacense, in ipsa villa Sanciaco'; hoc est campus

qui terminât a marie et a medio die atquea serovias publicas, a circio rivo

\olvenle. Et dono ibi pratum unum qui terminât a mane fluvio SagOïina, a

medio die terra Saneti Pétri, a sero beeus , a cireio terra Saneti Martini, [nfra

istas terminationes , faciant rectores ejusdem ecclesie quicquid facere

voluerint ; si quis vero hoc eonlradixeril , auri libram componat. S. Aldeisi

presbiteri. s. Desiderii. S. Ragnoart. S. Waldo. Hactum est hoc régnante

Kodulfo rege.

CCLXXX.

[bbbabdus canonicus recipit en precakian co&tilum.

928—936.

Omnibus notum habeatur quod expetiit quidam canonicus Saneti Vincentii,

Berardus nomine, serenitatem fratrum atque canonicorum predicti martiris

,

quemdam eurtilum cum vineola sibi adhérente, quam Ritfredus olim Sancto

Vincentk) dédit, ut temporibus vile sue haltère potuisset et possidere tam ipse

quam Rodoardus atque canonicus. Conjacet autem ipse curtilus el vinea m
pago Matisconense, in villa Flaciaco. Benignus itaque Bfaimbodus prepositus

( î Bouli. , fascilia.
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et archidiaconus , consentientibus reliquis fratribus, concessit illis qiiod

postulabant ut dum advixerint teneant et possideant sine aliqua contra-

dictione, et ut securius possideant, has litteras eis prepositus et ceteri

canonici Armantes fecerunt. S. Maimbodi prepositi. S. Aymini. S. Bernonis.

CCLXXXI.

[CONSTANTINUS DAT ARSENDI CAMPUM IN FLACIACO.]

936— 954.

Dilecte Arsendi Domino sacrate et filio suo Duranno. Ego Constantinus et

uxor mea Christina, pro amore Dei, donamus vobis campum in pago

Matisconense , in agro Salorniacense , in villa Flaciaco; terminât a mane

terra que dicitur Pasquerio, a medio die Sancte Eulalie, a sero via publica,

a cercio Flotberti. Infra isto termino, ipsum campum vobis donamus, et

habet in longo perticas lxvii , in ambis frontibus perticas vm , et facite de

ipso campo quicquid vultis ; si quis hoc contradixerit auri libram componat.

S. Constantini et Christine. S. Teotardi et alterius Constantini. S. Frotberti.

Hactum est hoc tempore Hludovici régis.

CCLXXXII.

[ DODLENUS REDDIT SANCTO VINCENTIO RES QUAS OCCUPAVERAT.
]

936 — 954.

Notitia redditoria in Matisconum civitate qualiter venit quidam homo

Dodlenus, invasit aliquid de rébus Sancti Vincentii que conjacent in villa

Flaciaco ; hoc est curtilus cum vinea, terminât a mane via publica, a medio

die Sancti Vincentii, a sero terra sancluaria, a cercio via. Infra isto termino,

ipse Dodlenus invasit , et indicatum (') illi fuit ut cum scuto et fuste hoc vindicet

contra advocatum Sancti Vincentii ; resedit ibi domnus cornes Hugo necnon

et Albericus fidelis ejus, Argodus, Josbertus, Maiolus non potuerunt illum

vincere, et cecidit in campum, domnus quoque cornes revestivit his presen-

tibus advocatos Sancti Vincentii, in manu Berardi lévite, de ipsa terra.

S. Argodo. S. Oddo. S. Norbolt. S. Arnulfo. S. Uberto. S. Leotgerio.

S. Maioli. S. Arlabald.

CCLXXXII. OBouhier, judicalum.
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CCLXXXIII.

[REMIGIUS MONACHUS CUM STEPHANO 4ERRAS COMMUTAT (' ).]

Placuit atque convenit inter domnum Remigium monachum et Stephanum

ut terras inter se comniu tarent
,
quod et fecerunt. [nprimis donaj atque

commutât Stephanus presbiter ad rectores Sancti Petri campos duos (]ui

sunt siti in pago Matisconense , in agro Salorniacense, in fine Flaciaco , in

villa; qui terminât unus campus a mane terra Sancti Petri, a medio die

similiter, a sero Flotberti, a cercio via publica, habel in tongo perticas xxim,

in quisquo fronte perticas II. Similiter donat atque commutai domnus

Remigius monachus, a partibus Stephani presbiteri, campum unum qui esl

situs in ipsa villa, in ipso pago; terminal ipse campus a mane terra

Stephani presbiteri, a medio die Sancti Petri el via publica, a circio Sancte

Marie, a sero similiter, habel in longo perticas xxi, in quisqno fronte

perticas xii. Infra isto termino, unusquisque quod babel leneal ci possideal

et facial posl liane diem quicquid facere voluerit.

CCLXXXIV.

[rACULFUS COMES IN HALLO PUBLICO i>ç>iirit.
]

888 — 898.

Cum resedisset domnus Hacnlfus vocatus cornes in civitatem, in malin

publico, una cum aliis personis bis nominibus, Berolt, Hainolt, Adalart,

vel ceteris scamineis Matiscensibus Eldevert, Sieverl, RoLmant, Ratbert,

Celest, Rotlan, Warnerio, Maisedo, Arlulfo, Odeliono, àrdrado, Laidredo,

Sicherio, Guidone, Grinio el aliis pluribus, ad rectas justicias judicandas seu

dilliniendas. lbi , in eorum presentia, venil homo ttomine Sieverl H Wido

advocatus Sancti Laurentii, mallavit hominem Domine Walcaudum eum dum

diceret quod una vinea cum campo qui est in villa Boscido, qui babel fines

et terminationes, de uno latcre, terra Sancti Sulpieii el de uno fronte gutta

volvente, a sero terra ad ipsum Waicaudum, et in alio fronte terra Hebreorum.

Infra isto termino recontentis malo ordine, tune ipse Waleaudus in pri sent''

stabat taliter, in suo responso dixit quod per se et suns donatores per triginta

annos et amplius legibus vestiti fuerunl absque alla partione Sancti Laurentii

vel suos rectores. Tune ipsi scamini per inquisitum judicium decreverunt

CCLXXXIII. (') Absque nota chronotogicà.

29
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quod juret, cum sualex est
, quodper se etsuos donatores per xxx annos

et amplius legibus vestiti fuissent, et promisit per fidera factam; Bernart

jurare promisit quia taliter. Actum fuit his presentibus. S. Arlulfi.

S. Warnerii. S. Robert. S. Celest. S. Maiolus. S. Uldrico. S. Grimaldo.

Hactum est hoc régnante Oddone rege.

CCLXXXV.

[ GISLEBERTUS DAT CAMPIM BENEDICTO AD MEDIUM PLANTUM (
'

). ]

Ditecto Benedicto et filio suo Jolianne. Ego Gislebertus dono vobis de

terra Sancti Vincentii unum campum ad médium plantum in pago Matisco-

nense, in agro Salorniacense, in villa Sanciaco. Terminatur a mane via

publica, a medio die de ipsa hereditate et via publica, a sero de ipsa

liereditate, a cercio terra Sancti Laurentii. Infra istum terminum, dono vobis

ad médium plantum ut ad v annos vinea edificata sit, et post v annos vinea

edificata fuerit, unusquisque medietatem suam recipiat, et hanc medietatem

teneatis quamdiu vixeritis vos qui supra scripti estis Benedictus et Johannes

lilius suus et ille hères quem Johannes priorem habuerit; et post vestrum

decessum , ad mensam fratrum Sancti Vincentii vinea perveniat que de mea

precaria est.

CCLXXXYï.

[ RACULFUS DAT VINEAM IN VILLA SANCIACO, IN AGUO SALORNIACENSE.
]

1018— 1030.

Sacrosancte Dei ecclesie almi Vincentii martiris Christi, que est infra

ambitum meniorum Matisconum sita, cui domnus Gauslenus episcopus

preest. Ego Raculfus concedo aliquid ex rébus proprietatis mee ad ipsam

casam Dei, in pago Matisconense , in agro Salorniacense, in villa Sanciaco ;

est autem una vinea cujus terminationes sunt, ab oriente terra Sancti

Vincentii, ab austro terra Sancti Pétri, ab occidente et ab aquilone vias

publicas. Infra istum terminum, dono ad ipsam ecclesiam Dei, eo pacto ut

quamdiu vixerimus, ego et filius meus Henricus, teneamusetpossideamus;

post nostrum vero decessum, ad mensam canonicorum Beati Vincentii

perveniat.

CCLXXXV. (')Huic charlœ dics non adscribitur.
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CCLXXXVII.

[bENEDICTUS CUM EKMEMil RGA DAT VINEAM IN VILLA SANCIACO.]

996—1018.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que est infra murps

civitatis Matisconensis, eui Letbaldus episcopus preest. Ego Benedictus et

uxor mea Ermenburga concedimus pro remedio animarum nostrarum

aliquid ex propria hereditate noslra. Hoc est una vinea que est sita in jjago

Matisoonense , in agro Salorniacense, in villa Sanciaco ; terminatur a mane

et a medio die de ipsa hereditate, a sero via publica, a cercio terra Sancti

Vincentii, habet in longo perticas xxmi, in latitudine perticas m et dimidiani

et pedes v. Infra isto termino, cedo hanc vineam ad ipsam ecclesiam ' Dei

earatione titquamdiu vixerimus teneamus el possideamus, sed posl meum
cl uxoris mec decessiim , ad Sanction Vincentium perveniat; si qnis contra-

dixerit, auri libras x componat. S. Benedicti el uxoris mee Ermenburge.

Hactum est lioc régnante Rotberto rege.

CCLXXXVIII.

[oTBERTL'S DAT CAMPLM IN AGBO SALOKN I ACENSE , IN SANCIACO.]

996— lois.

Sacrosancte Dei ecclesie; Sancti Vincentii martiris que es! infra menia

Matisconis sita, cui domnus Letbaldus episcopus preest. Ego Otbertus

concedo pro remedio animé mec aliquid ex propria hereditate mea ; hoc est

nnus campus qui est situs in pa-jo Matisconense, in agro Salorniacense,

in villa Sanciaco. Terminatur a mane via publica, a medio die terra Dodoni

et Constantini, a sero silva que vocatur Castanella, a circio terra Sancti

Vincentii; habet in longo perticas oentum quinque, in latitudine perticam i

et dimidiam. Infra istum terminum vel perticationem , confero ad ipsam

ecclesiam Dei hune campum, el facianl rectores loci quicquid voluerint.

CCLXXXIX.

[rodenUS CUM ERMENGARDA DAT VINEAM ET CAMPUM IN SANCIACO.]

981—996.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum cui Milo episcopus preest. Ego Rodenus el uxor mea

CGLXXXVII. (') Bouhier, aulam.
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Ermengarda donamus ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus nostris que

sunt site in pago Matisconense, in agro Salorniacense , in villa Sanciaco.

Hoc est vinea et campus insimul tenente qui terminât a mane Sancti Martini,

a medio die et a sero vias publicas, a circio rivo volvente; et est unus

curtilus, in villa quedicitur Fontanilias, qui terminât a mane et a sero vias

publicas , a medio die terra Sancti Pétri , a circio de ipsa hereditate et terra

Manasse, et quicquid ad ipsum curtilum aspicit. Infra istas terminationes

,

donamus ad ipsam casam Dei istas res eo tenore ut nulli vivi (') benefîciare

possint; quod si fecerint, ad proprios veniant. Firma permaneat omni

tempore. S. Rodeni et uxoris sue Ermengarde.

ccxc.

[ADO E1MSCOPUS DAT ADALBEBTO CAMPUM AD MEDIUM PLANT IIM IN SANCIACO.
]

968— 971.

Carta exemplaria de Sanciaco, de nomine Aalberti. Domino, fratribus,

Aalberto et uxori sue Josberge. Ego Ado episcopus et ceteri fratres donamus

vobis campum ad médium plantum in pago Matisconense, in agro Sancia-

cense, in villa Sanciaco. Terminât a mane Sancti Vincentii, a medio die

Aalberti , a sero via publica , a cercio Sancti Martini et Constantini ; habet

in longo perticas xxvn, in uno fronte a mane perticas vin et pedes mi, in

alio fronte a sero perticas vin et dimidiam. Quando venerit ad v annos per

totum, vineam edificatam habeatis et medietatem recipiatis, aliam medietatem,

dummodo vivis et uxor tua Josberga, et infantes vestri teneant; post illorum

decessum ad ipsam casam Dei perveniat.

CCXCI.

[EBRARDUS DAT CURTILUM CUM VINEA IN VILLA BUTSONGl.]

928— 936.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum, cui Berno episcopus preest. Ego Ebrardus dono ad

ipsam casam Dei aliquid de res meas que sunt site in pago Matisconense, in

agro Sanciacense, in villa Butsongi. Hoc est unus curtilus cum vinea, cum

mansionibus m et servo supermanente, nomine Giraldo, cum uxore et

infantibus suis. Tpse curtilus terminât a mane via publica, a medio die terra

(XLXXXIX.
(

]

) Bonhier, vincam.

*
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Sancti Vinccntii, a sero via publica, a cercio terra Sancti Vincentii. Infra

istas terminationes et perticationes , dono ad ipsam casam Dei in stipendia

f'ratrum , eo tenore dum ego vivo usum et fructum habeam
; post meum

decessum, ad ipsam casam Dei perveniat, et alias res que ad ipsum curtilum

aspiciunt. Hec sunt campis, pralis, silvis, omnia et ex omnibus dono

ad ipsam casam Dei; si quis contradixerit auri nnciam componat.
'

S. Adonis abbatis. S. Gosberto. S. Rainoldo. S. Pontione. S. Deidono.

S. Arnoldo. S. Ansiro. Hactum est hoc régnante Rodulfo rege.

CCXCII.

[WALTEBIUS VICECOMES BEDDIT SANCTO VINCENTIO SES l> SANCIACO.

954 — 9G2.

Notitia plurimorum evidënter liquido patescil qualiter venienles domnus

Maimbodus episcopus et canonici Siim ii Vincentii martiris Matisconensis

civitatis, an le domnum Leotaldum comitem , dumessel inecclesia principali

jam dicti martiris, proclamaverunt se quod Walterius vicecomes injuste

tenebat quamdam colonicam, iu Sanciaco villa, que est ex ratione Sancti

Clementis martiris cujus eeclrsia ri abbatia rsl in suburbio Matisconis, quant

etiam fratres et canonici Sancti Vincentii prelibati martiris, per apostolica

privilégia et precepta regalia , in victu qnotidiano adquisierunt; rsl vero in

prefata colonica curtilis cum vinea et omnibus suis adjacenciis. Agnoscentes

denique rectam fore querimoniam predictorum canonicorum , vènientes

ante altarc supradicti martiris domnus scilicet Leotaldus cornes atque

Walterius vicecomes, cunctis adstantibus , werpiverunt et ne aliqua repetitio

inde fieret, banc notitiam fieri jusserunt et eam propriis manibus robora-

verunt. S. Leotaldi comitis. S. Walterii vicecomitis. S. Narduini. S. Humberti.

s. Leopranni. S. Adalberti. S. Simaldi. S. Euvrardi. Hactum est hoc régnante

Lothario rege.

CCXCIII.

[KWIMIS PBESB1TEB DAT CURTILUM IN VILLA SANCIACO.]

928—936.

Sarrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que esl fundata infra muros

Matisconum cui Berno preest episcopus. Ego Eninius(') presbiter dono ad

ipsam casam Dei aliquid ex rébus meis que sunl sitr in pago Matisconense

,

CCXCl. (')Bouhicr addil, .S'. Oolelendit.

CCXCIII. (')Bouh., Ewinus.

174 CHARTULARIUM MATISC0£Œ3MSE.

in agro Sanciacense, in ipsa villa Sanciaco; hoc est curtilus qui terminât a

inane et a medio die et a sero vias publicas, a circio de ipsa hereditate. Infra

isto termino, ipsum curtilam et alias res quas in ipsa villa habeo ibidem

aspicientibus , liée sunt vineis, vircariis, campis, pratis, silvis, aquis aqua-

rumque decursibus , omnia et ex omnibus, ad ipsam casam Deidono, eo

lenore ut dum ego vivo usum et fructum habeam et in censum omni anno,

lestivitate Sancti Vincentii, xn denarios pcrsolvam
(

2

)
; in aliis locis alias res

michi reservo, si quis donationem istam conlradixerit auri librain persolvat.

S. Eninii presbiteri. S. Gérait. S. alterius Gérait. S. Fricbodi. S. Martini.

S. Euvrardi. S. Aldonis. Hactum est hoc Rodulfi régis tempore.

CCXCIV.

[ADEISUS DAT TENQUARDO CURTILUM INDOMIN ICATUM IN SANCIACO.

]

923— 936.

Domino, fratribus, Teuquardo presbitero. Ego, in Dei nomine, Aldeisus

presbiter dono tibi aliquid de res meas que sunt site in pago Matisconense

,

in agro Salorniacense , in villa Sanciaco ; et est unus curtilus indominicatus

cum vinea et mansiones, exi tu. Terminât ipse curtilus a mane vinea Maimbodi,

quam et ipse Aldeisus donavit, a medio die via publica, a sero vinea Sancti

Vincentii, a cercio terra Sancti Martini. Infra istas terminationes, totum ad

integrum tibi dono et quicquid ad ipsum curtilum aspiciunt vel aspicere

videntur : hec sunt campis, pratis, silvis, pomis, pascuis, aquis aqua-

rumque decursibus, omnia et in omnibus, usque ad inquisitum tibi dono et

facias quicquid volueris; si quis conlradixerit auri libram componat.

S. Aldeisi. S.'Desiderii. S. Dotleno. S. Constabulo. S. Giraldo('). S. Archim-

herto. S. Leutbolt. Hactum est hoc Rodulfo rege régnante.

ccxcv.
[STATEVERTUS CUM UXORE GODA DAT VINEAM APUD SANCIACl'M.

]

888 — 898.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que est infra muros Matisconensis

civitatis, cui Giraldus episcopus preest. Ego, in Dei nomine, Statevertus et

uxor sua Goda donamus, ad ipsam casam Dei, vineam cum curlilo et

canavriaf) insimul tenente, in ipso pago, in villa Sanciaco; que terminât a

mane via publica, a medio die rivo volvente, a sero Sancti Martini , a simiterio

(

2
)
Bouhier, persolvanl.

CCXCIV. HBouh., S. Gualdo.

CCXCV. (') Bouh., caveamia.
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vicinabili. Infra istas terminationes ad integruni alias res noslras, prêter

quarta falcidia, nobis reservamus et de jure nostro ad ipsam casam Dei

tradimus dominatione ad canonicos qui ibi desserviunt , dum vivimus usum

et fructum habeamus ; si quis contradixerit suri unciam componat.

S. Statevert. S. Godono. S. Gotserio. S. Bernart. S. Engelren. S. Olderico.

Ilactum est hoc régnante Odone rege.

CCXCVI.

[MAI.>IIIOI>LS EPISCOPUS DAT NEI'OTI IN IMtECAKIAM VINEOLAS III.]

(

.).}7 — 954.

lu Qomine Dei omnipotentis. Notum fieri digiium duximus omnibus

Matiscensis ecclesie lidelibus, tam presentibus quam futuris, quia cum esset

(lonuiiis Maimbodus episcopus in Matiscone residens, secus basilicam

gloriosissimi martiris Christi Vincentii, adiit ipsius preseiitiam quidam homo

nomme Maimbodus ,
nepos predicti presulis, deprecans ejus paternitatem

ut dignaretur ei conferre aliquid ex rébus prescripti martiris, vineolas

videlicet très , cum domibus etcurlilis et omnibus inibi pertinentibus, que

site suntin pago Matisconense, in villa Sanciaco; dueexipsis déserte, ex

ratione fïatrum et canonicorum Sancti Vincentii non autem de epise<»pali

causa, ut cas meliorare et construere atque in meliorem statum redigere

valeret. Cujus precationem gratam recipientes domuus episcopus et reliqui

sucditionis canouici, concesseruut predicto Maimbodo et uxori ejus Ermen-

garde, et si ipse Maimbodus filium legitinium habuerit, illi eveuiat et in \ita

sua teneat et possideat; loco vero census, festivitate Sancti Vincentii,

canonicis denarios m, episcopo denarios un persolvant. Ut autem certius

crederetur, prefalus autistes et canouici bas eis litteras fieri jusserunt el

firmando corroboraverunt. Similiter dédit eispratum, ad Albani Spinam

,

quod ipse tenebat. S. fifaimbodi episcopi. S. Huberti prepositi. S. Aimuini.

S. Adonis. S. Rodulfi. Hactum est hoc régnante llludovico rege.

CCXCVII.

[làHBERTUS DAT CAMPLM DE RATIONE SANCTI CLBMBNTIS IN SANC.IACO (
'

). ]

Dilecto Dominico et uxori sue Hélène. Ego Lambertus levita dono vobis

campum de ratione Sancti Vincentii (*) ad médium plantum, in pagoMatis-

CCXCVII. (')Absque nolâ chronologie^.

(

4 )Bouh. , S. démentis.
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conense, in agro Salorniacense , in villa Sanciaco, qui terminât a mane et a

circio vias publicas, a medio die et a sero de ipsa terra; habet in longo

perticas xxvn, in lato perticas xviiii. Infra istos terminos vobis dono ad v

annos, vinea edificataet post v annos Lambertus raedietatem habeat, aliam

medietatem Dominicus et Helena possideant; quod si vendere vel incau-

ciônare volueris, nulli alteri facias nisi rectores Sancti démentis. Si quis

contradixerit auri libram componat. Ego Lambertus qui fieri feci.

CGXCVHL

[bERNARDUS PREPOSITUS COMMUTAT TERRAS CUM ALDEISO PRESBITERO.

]

893 — 923.

Placuit atque convenit inter Bernardum prepositum et, ab alia parte,

Aldeiso presbitero ut terras inter se commutare deberent, quod et fecerunt.

Inprimis donat et commutât Aldeisus presbiter, a parte Bernardo preposito,

vineam que est sita in pago Matisconense, in agro Sanciaco, in ipsa villa

Sanciaco , terminât a mane terra Sancti Martini et Sancti Vincentii , a medio

die Sancti Vincentii , a sero et a circio via publica; infra istas terminationes,

totum ad integrum tibi dono. E contra donat atque commutât Bernardus

prepositus, a parte Aldeiso presbitero, vineas n que sunt site in pago

Matisconense, in agro Sanciaco, in ipsa villa. Terminât una vinea a mane

terra Sancti Martini , a medio die via publica , a cercio terra Sancti Martini et

Sancti Vincentii , a sero terra ipsi Aldeiso ; terminât alia vinea a mane terra

ipsi Aldeiso , a medio die via publica , a cercio terra Sancti Martini , a sero*

similiter. Infra istas terminationes totum ad integrum tibi dono, et faciat

ab hac die unusquisque de parte sua quicquid voluerit ; si quis contradixerit

auri libras n componat. S. Aldeisus. S. Desiderii. S. Auseis. S. Rotart.

S. Grimolt. Hactum est hoc régnante Karolo rege.

CCXCIX.

[WIDO VENDIT ROBERTO VINEAM IN VILLA SANCIACI.]

954 — 986.

Dilecto Roberto et uxori ejus Girberge. Ego Wido levita vendo vobis

vineam in pago Matisconensi , in agro Salorniacensi , in villa Sanciaco;

terminât in duas partes vias publicas, a medio die (et) a circio de ipsa